



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-06102025-266699
CG-MH-E-06102025-266699

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4320]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 30, 2025/ अश्विन 8, 1947

No. 4320]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 30, 2025/ASVINA 8, 1947

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 25 सितम्बर, 2025

रेलवे अधिनियम (संशोधन) 2008 की धारा 20E के तहत

का.आ. 4444(अ).— केंद्रीय सरकार ने रेलवे (संशोधन) अधिनियम 2008 (2008 का 11 वां) (जिसे इसमें इसमें पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20'क' की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 28 फरवरी 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ.1059 (अ) तारीख 24 फरवरी 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है, द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, महाराष्ट्र राज्य के यवतमाल जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, वर्धा -यवतमाल- नांदेड नई ब्रॉडगेज रेल्वेलाईन निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20-क की उपधारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् 'दै.प्रतापगडचेवारे' में तारीख 12 अप्रैल 2025 और 'लोकदूत' में तारीख 14 अप्रैल 2025 को प्रकाशित किया गया था।

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम अधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिये गए हैं।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20-ड की उपधारा(1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड)की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जितकी जाएगी।

और यह की, केंद्र सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20-ड की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है की राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इसमें उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में अत्यांकित रूप से निहीत हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के यवतमाल जिले में पूसद तालूका नागरी सेक्शन के अंतर्गत का, सक्षम प्राधिकारी अर्थात् उपजिल्हाधिकारी, (भूसंपादन) रस्ते प्रकल्प यवतमाल, के अधीन विशेष रेल परियोजना वर्धा -यवतमाल- नांदेड नई ब्रॉडगेज रेलवेलाइन के लिए अर्जित की जानेवाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है

अ क्र	भुसंपादन प्रकरण क्रमांक	गाँव का नाम	तालु का	७/१२ के अनुसार भूधारक का नाम	सर्वे न.	भूधारणा पद्धती	७/१२ नुसार कुल क्षेत्र (हे. आ.) (कृषक)	७/१२ नुसार कुल क्षेत्र (आर.चौ.मी) (अकृषक)	संपादन क्षेत्र (हे.आर) (कृषक)	संपादन क्षेत्र (आर.चौ. मी) (अकृषक)
1	03/ 47/	५२	६०	सुमन अण्णासाहेब चव्हाण	26/1	1	1.36		0.173	
2				प्रतिभा मुकुंदराव देशपांडे	26/2/पै	1	0.63		0.083	
3				राजेश सुधाकरराव भालेकर	26/2/अ	1	0.40		0.259	
4				सुधाकर राजाराम भालेकर	26/3	1	1.02			
				राजेश सुधाकरराव भालेकर		1	0.6			
5				कु.कांचन नंदु भालेकर, कु. पुजा नंदु भालेकर, गोपाल नंदु भालेकर, श्रीमती अरूणानंदु भालेकर.	26/4	1	0.98		0.138	
6				मुकुंद बाळाभाऊ भालेकर	26/4/अ	1	1.03		0.155	
7				रमेश यादव लेवेकर	33/1	1	1.74		0.093	
8				रमेश यादव लेवेकर	33/2	1	0.26			
9				शिवाली झुंबरलाल भंडारी	33/1/अ	1	1.23		0.07	
10				दिगांबर शंकर लेवेकर	33/1/ब	1	1.19		0.076	
11				सतिष वसंतराव चिददरवार	33/2/अ	1	0.61		0.003	
12				शंकर रामराव वायकुळे	32/1/अ	1	2.74		0.125	
13				अनिता दिपकराव वायकुळे	32/2/अ	1	0.92		0.314	
				लिला गणेश भिसे			2.70			
				किशोर लखमाजी शिंदे			0.80			
14				दिपकरामराव वायकुळे	32/1/ब	1	1.66			
15	दिपक रामराव वायकुळे	37/1/बपै	1	0.28		0.113				
16	गणेश भिकाजी दळवी	37/2	1	1.61		0.452				
17	लक्ष्मीबाई भिकाजी दळवी	37/3	1	1.61						

18		लक्ष्मीबाई भिकाजी दळवी, सिमा दत्तराव भाराटे, गणेश भिकाजी दळवी, उज्वला अरविंद कोथळकर, गोदावरी संजय काळे, राजेश भिकाजी दळवी	37/4	1	1.83			
19		कुसुम नामदेवराव पारधे	36/1	1	0.96		0.373	
20		पंकज नामदेवराव पारधे	36/1/ब	1	1.10			
21		पंकज नामदेवराव पारधे	36/1/क	1	1.05			
22		कुसुम नामदेवराव पारधे, पंकज नामदेवराव पारधे, सचिन नामदेवराव पारधे, पिरूती नामदेवराव पारधे	36/1/ड	1	1.04			
23		अनिल गंभिरमल शर्मा	36/1/अ/पै	1	0.84		0.150	
24		नितीन प्रेमदास विश्वकर्मा	48/2/अ	1	0.91		0.025	
25		हरीभाउ जयकुमार सिंघई	48/2/पै	1	0.91		0.089	
		रेखा मनोहरराव बुलनकर, ताराबाई अशोक कुमार डेहगावकर, साधना केशवराव अपिलकर			0.92		0.108	
26		विजया बाबुलाल जाधव	50	1	2.46		0.132	
27		सैय्यद अ. वहीद सैय्यद अ. मजीद, सैय्यद मुजाहिद सैय्यद अ. मजीद, नुरुलहुदा अख्तर मिर्झा, सैय्यद अ. सईद सैय्यद अ. मजीद, सैय्यद मसुद सैय्यद अ. मजीद, सैय्यद खालीद अ. सैय्यद अ. मजीद, जफरुन्नीसा सुलतान खान, सैय्यद अ. हमीद सैय्यद अ. मजीद, मेहरुनिस्सा अ. रहिम शेख	51/1/अ/पै	1	0.40		0.009	
28		सै. सलिमोददीन सै. सिराजोददीन	51/1	1	1.52		0.002	
29		काझी सै नसिमोद्दीन, सै सलिमोद्दीन	51/3	1	1.20			
30		काझी सै. वसीमोद्दीन सै. सलीमोद्दीन	51/4	1	1.20			
31		समीयोददीन ईसाकोददीन	53/2/पै	1	0.40		0.028	
32		रियाजत अली हाजी बशारत अली	53/2	1	0.35		0.021	
33		राजेंद्र नागोराव वाकोडे	59/1/अ/पै	1	0.40		0.047	
		पंकज दिगांबर कदम			0.19		0.046	

34		विरेन्द्रकुमार वामनसा आहाळे रफिक अब्दुल्ला शेखा मेमन आदिशक्ती पद्मावती माता दिगांबरजैन संस्थान इंदिरानगर, अध्यक्ष विरेन्द्रकुमार वामनसा आहाळे श्री. दिगांबर जैन सर्वोदय तिर्थ गौशाळा पुसद अध्यक्ष नितीन विरेन्द्र आहाळे	79/1	1	4.14 4.04 0.40 1.61		0.367	
35		चंदा ज. विजय भंडारी	79/3	1	1.96		0.277	
36		अमोल पुंडलीक तायडे सखाराम पुंडलीक तायडे	64/3/पै	1	2.02 2.03		0.050 0.424	
37		राजीव नामदेव मोतेवार संध्या दत्तात्रय तगडपल्लेवार दत्तात्रय गंगाराम तगडपल्लेवार ज्योती रविंद्र सोनटक्के, अनिकेत रविंद्र सोनटक्के, उन्नती रविंद्र सोनटक्के निता सुनिल कोमरवल्लीवार, सुनिल राजेश्वर कोमरवल्लीवार अजिंक्य दत्तात्रय तगडपल्लेवार	65	1	2.02 2.00 2.00 2.02 2.02 3.48		0.491	
38		संजय ज्ञानोबा महाकाळ, विजय ज्ञानोबा महाकाळ	66/2	1	5.00		0.519	
39		पुष्पाबाई परशराम शिंदे, विनोद परशराम शिंदे, अनिता मंगेश कोळकर, गणेश परशराम शिंदे, राजेश परशराम शिंदे	66/3	1	2.22		0.384	
40		पुष्पाबाई परशराम शिंदे, विनोद परशराम शिंदे, अनिता मंगेश कोळकर, गणेश परशराम शिंदे, राजेश परशराम शिंदे	66/4	1	1.21			
41		ओमप्रकाश माधवदास बजाज, निता संतोष बजाज, सर्वेश भिकुलाल बजाज	45/1	1	2.09		0.268	
42		मोहम्मद राजु मोहम्मद ईस्माईल लाहोरी बहीदाबी मोहम्मद राजु लाहोरी	44/2/पै	1	1.35 1.34		0.002	
43		मोहम्मदईसहाक हाजी मोहम्मद ईस्माईल	44/1/पै	1	2.56			
44		मोबीनअहेमद खान मुस्तफा खान, मतीन अहेमद खान मुस्तफा खान	53/1	1	2.52		0.190	

			वसीम अहेमद फहीम अहमद देशमुख, शे.महेबुब शे.फत्तुकुरेशी, साजीद अहेमद शेर मोहम्मद कुरेशी, अब्दुल मुजीब अब्दुल गणी, राजकुमार ओंकारमल खंडेलवाल					
45			सै.मुमताज अली सै. कादर अली	51/1ब/पै	1	0.17		0.170
46			पुष्पाबाई परशराम शिंदे, विनोद परशराम शिंदे, अनिता मंगेश कोळकर, गणेश परशराम शिंदे, राजेश परशराम शिंदे	66/3	1	2.22		0.410
47			पुष्पाबाई परशराम शिंदे, विनोद परशराम शिंदे, अनिता मंगेश कोळकर, गणेश परशराम शिंदे, राजेश परशराम शिंदे	66/4	1	1.21		
48			अमित अशोक भलगे	87/1/अ/1	1		1.82.67	1.82.67
49			अमित अशोक भलगे	87/1/अ/2	1		0.8353	0.43.00
50			अमित अशोक भलगे	87/1/अ/3	1		0.8353	0.21.73
51			अमित अशोक भलगे	87/1/अ/4	1		0.83.53	0.03.03
52			शिवाजी दिगांबर हुलगे	45/3/क/01	1		4.66.20	4.66.20
53			अनिल लक्ष्मण गायकवाड	45/3/क/2/अ	1		1.12.50	0.04.44
54			मधुकर गणु चव्हाण	45/3/क/24/अ	1		1.12.50	1.12.50
55			भारत रघुकांबळे	45/3/24/ब	1		1.12.50	1.12.50
56			रामदास वामनराव मखरे	45/3/क/25	1		0.78.43	0.78.43
57			सतिष विश्वनाथ राठोड	45/3/क/23/अ	1		1.12.50	0.22.96
58			राजेश जयकुमार कदम	45/3/क/22/ब	1		1.12.50	1.12.50
59			अविनाश गुलाबराव कदम	45/3/क/22/अ	1		1.26.00	1.26.00
60			प्रकाश मोतीराम भोजने	45/3/क/21/अ	1		1.42.50	0.07.19
61			दिगांबर पांडूरंग टिपरे	45/3/क/21/ब	1		1.24.87	1.02.49
62			शशांक चंद्रशेखर देशमुख	45/3/क/26	1		1.28.95	1.28.95
63			संजय कृष्णराव येरमुलकर	45/3/अ/12/अ	1		1.44.33	0.94.52
64			रामराव गुणाजी शेळके	45/3/अ/12/ब	1		1.12.50	1.12.50
65			शिवाजीप्रभू तुपेकर	45/3/अ/13/अ	1		1.09.10	1.09.10
66			गणेश मोतिराम भोजने, तुकाराम नारायण इसलकर	45/3/अ/13/ब	1		0.80.40	0.80.40
67			रामराव मधुकराव योगी	45/3/अ/14/अ	1		0.49.18	0.49.18
68			कामराज अहेमद खान, मतिन अहेमदखान	45/3/अ/14/ब	1		0.23.99	0.23.99
69			सोपान आलासरटे	45/3/अ/27/ब	1		0.10.16	0.10.16
70			दिक्षाबाईदिलीप जाधव	45/3/अ/28/अ	1		0.33.45	0.33.45
71			नंदकुमार गंगाधरअया महाजन	45/3/अ/28/ब	1		1.16.25	1.16.25

72			विजय किसनलाल गुप्ता	45/3/अ/29/अ	1		1.45.25		0.17.32
73			देवानंद बबनराव मत्ते	45/3/ब/19	1		1.88.77		1.88.77
74			प्रकाश हिरामण कोकडवार	45/3/ब/20	1		1.41.05		1.41.05
75			अरुणा शंकर सोनुळे	45/3/ब/21/अ	1		0.87.56		0.87.56
76			संदीप सुधाकरराव देशमुख	45/3/ब/21/ब	1		0.71.21		0.71.21
77			शंकर वामनराव ठेंगे	45/3/ब/22/अ	1		0.54.80		0.54.80
78			भिकुसिंग गोबरा जाधव	45/3/ब/22/ब	1		0.38.94		0.38.94
79			दामोधर उमाकांत राउत	45/3/ब/23/अ	1		0.20.70		0.20.70
80			राजुसिंग अमरसिंग चव्हाण	45/3/ब/23/ब	1		0.06.44		0.06.44
81			शिवदत्त आत्माराम विभुते	45/3/ब/24/ब	1		0.36.50		0.36.50
82			संजय प्रकाशराव टाक	45/3/ब/25/अ	1		1.12.50		1.12.50
83			गजेंद्र सत्यनारायण अग्रवाल	45/3/ब/25/ब	1		1.12.50		0.63.77
84			सुरेखा भिमराव कांबळे	45/3/ब/3/अ	1		1.08.50		1.08.50
85			सुशिल दिगांबरराव गिर्हे	45/3/ब/3/ब	1		0.08.69		0.08.69
86			शितल विजयनाईक	45/3/ब/5/अ	1		0.26.23		0.26.23
87			सुनिता प्रमोदराव घोलप, उत्कर्ष प्रमोदराव घोलप, तनया प्रमोदराव घोलप	45/3/ब/5/ब	1		1.07.18		1.07.18
88			सुनिता प्रमोदराव घोलप, उत्कर्ष प्रमोदराव घोलप, तनया प्रमोदराव घोलप	45/3/ब/6/अ	1		1.12.50		0.87.53
89			किशोर लखमाजी शिंदे, दिनेश देवसिंग राठोड	45/3/ब/6/ब	1		1.33.12		0.02.77
90			विशाल शेषराव चव्हाण	45/3/ब/9/अ	1		0.12.50		0.12.50
91			विक्रम सुभाष ठाकरे	45/3/ब/9/ब	1		1.01.50		1.01.50
92			संदीप सुधाकरराव देशमुख	45/3/ब/16/ब	1		0.82.50		0.82.50
93			अर्जुन अशोक राठोड, मिरा अर्जुन राठोड	45/3/ब/16/अ	1		1.12.50		1.12.50
94			दिलीपरावचापला आडे	45/3/ब/10/अ	1		1.12.50		0.49.70
कुल						92.68 हे.आर	46.75.01 आर.चौ.मी.	6.636 हे.आर	36.93.30 आर.चौ.मी.
1	04/47/2024-25	शिलोणा	पुसद	प्रविण रामदासजी खडतकर, रविंद्र रामभाऊजी वानखडे सामाईक वहीवाट	234/पै	1	1.69		0.472
				उत्तम गोविंदा चव्हाण	234/पै		0.30		0.030
				राजकुमार संतोष पवार	234/पै		0.68		0.053
				विनोद गोविंदा चव्हाण	234/पै		0.52		0.133
2				संजय बंन्शी राठोड	233/पै	1	0.72		0.449
3				संगिता दत्ता जाधव, संजय बंन्शी राठोड, मनोज बंन्शी राठोड, सुरेखा शेषराव पवार सामाईक	232/पै	1	0.79		0.466

4			मोहन रूपा पवार			0.36		0.270	
			नती हाजी राठोड			1.26		0.018	
			रामदास सिताराम पवार			0.61		0.356	
5			ललीता शेषराव चव्हाण	235 पै	1	0.60		0.347	
			देविदास बळीराम राठोड			0.60		0.015	
			प्रविण रामदासजी खडतकर			0.70		0.634	
6			गंगाबाई दिगांबर पौळ	230 पै	1	1.08		0.017	
			दिगांबर राघोजी पौळ			0.47		0.030	
7			शंकर सिताराम पौळ	201/1	1	0.83		0.520	
8			ललीता. ज. शंकर पौळ	201/3	1	0.26		0.068	
9			शंकर सिताराम पौळ, अश्विन दत्तात्रय पौळ, ललिता ज.शंकर पौळ, सवितागजानन पौळ व इतर 2, प्रिती गजानन पौळ, शितल गजानन पौळ अ.पा.क. आई संतोष साहेबरावपौळ	201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5	1	0.47		0.069	
10			अश्विन दत्तात्रय पौळ	201/2	1	1.36		0.350	
11			सविता गजानन पौळ व इतर 2, प्रिती गजानन पौळ, शितल गजानन पौळ अ.पा.क. आई	201/4	1	1.26		0.110	
13			गजानन नागोराव बेले	204/1 पै	1	0.04		0.111	
			नागोराव गोविंदराव बेले			0.33			
14			नागोराव गोविंदराव बेले	204/2 पै	1	0.31			
15			वर्षा नामदेवराव जाधव	204/2 पै	1	0.46		0.221	
16			रेणुकाबाई ज. वसंत चव्हाण	204/1/अ	1	1.01		0.366	
17			अनिल रामधन राठोड, मनोहर रामधन राठोड सामाईक	112 पै	1	1.26		0.861	
18			शंकरनारायण पवार	112 पै	1	2.22		0.314	
19			विठ्ठलकसना राठोड	112 पै	1	0.80		0.124	
20			विष्णुबापुराव पवार	113 पै	1	0.61		0.027	
			दत्ता चंपत पवार			0.62			
21			सागर दिलीपगुंडावार	106 पै	1	1.34		0.362	
22			केशवसखाराम कुरकुटे	105 पै	1	0.61		0.004	
			शंकर सखाराम कुरकुटे			0.61		0.054	
			नारायण आनंदराव कुरकुटे			0.77		0.046	
23			राजु फत्तु राठोड	15 पै	1	2.15		0.362	
23			नागोराव नानाराव पौळ	152पै	1	1.07		0.113	
			शंकर नानाराव पौळ			1.01		0.165	
			दत्ता सटवाजी कुरकुटे			0.62		0.102	
			हरी नारायण गायकवाड			0.62		0.016	

24	नागोराव नानाराव पौळ, राधोजी तुकाराम कुरकुटे, तुकाराम मारोतीकुरकुटे, हरी नारायण गायकवाड, शंकर नारायण पौळ, दत्ता सटवाजी कुरकुटे	12 पै	1	1.57		0.115	
25	विलास नुरा राठोड	109 पै	1	1.31		0.022	
26	अर्चना चरण राठोड, धोळीबाई दुधराम जाधव, विजय चरण राठोड, आकाश चरणराठोड, काव्या निलेश राठोड अ.पा.क.आई अनीता निलेश राठोड, अनीता निलेश राठोड, लक्ष्मण परसराम चव्हाण शेषराव नंदु राठोड	108 पै	1	0.69		0.098	
26	रमेश कसना राठोड, सुभाष कसना राठोड, विठ्ठल कसना राठोड, अनिल कसनाराठोड, केवळाबाई कसना राठोड	107 पै	1	0.16		0.024	
27	विशाल अशोक रणमले, विरेंद्र अशोक रणमले, शशिकला ज.शंकर रणमले, सचिन अशोक रणमले, सुबद्राबाई अशोक रणमले	101 पै	1	3.59		0.411	
28	पुंजाजी उमाजी कुरकुटे, तानाजी उमाजी कुरकुटे, मारोती उमाजी कुरकुटे, पार्वताबाई संभाजी वाघमारे, जैवंताबाई देविदास बोके, मालनबाई यादव सरकुंडे, यमुनाबाई रामराव वाघमारे	100	1	1.25		0.045	
29	रामराव लोडबा टारफे, देवराव वाघजी आढाव, मुंगसाजी वाघजी आढाव, प्रकाश वाघजी आढाव, केशव वाघजी आढाव	99	1	1.50		0.085	
30	ज्ञानेश्वर परशराम मिराशे परमेश्वर परशराम मिराशे	98 पै	1	1.15 1.17		0.075 0.073	
31	आनंदराव राजाराम आढाव, दराबाई भगवान चिरंगे, रामचंद्र राजारामआढाव, गौणाजी राजाराम आढाव	96 पै	1	0.98		0.115	
32	दगडु शिवराम आढाव	90/1 पै	1	1.38		0.04	

33		संतोष विठ्ठलराव आढाव, सुरेश विठ्ठलराव आढाव			1.37			
		अरूणा प्रदिप शिंदे, निर्मला साहेबराव काळे			1.47		0.123	
		अरूणा प्रदिप शिंदे, निर्मलासाहेबराव काळे, यशवंत गोपाळराव पौळ	237 पै	1	1.66			
		भाग्यश्री गोपाळराव पौळ, वैभव गोपाळराव पौळ, आदित्य गोपाळराव पौळ अपाक आई भाग्यश्री			0.80		0.061	
		अरूणा प्रदिप शिंदे			1.47		0.106	
34		लहु गुलाब राठोड	317 पै	1	0.57		0.048	
		संजय बन्शी राठोड			0.58		0.061	
35		बालाजी दत्तराव पौळ, माणिक दत्तराव पौळ सामाईक			1.23		0.056	
		धनसिंग उत्तम चव्हाण, मानसिंग उत्तम चव्हाण, झालीबाई कृष्णा राठोड, उत्तम गोविंद चव्हाण	316 पै	1	1.12		0.006	
36		शंकर बळीराम आडे			2.02		0.119	
		जयवंती लहु राठोड	315 पै	1	0.60		0.009	
		कैलास नानाराव शिंदे			1.82		0.040	
37		उत्तम तुकाराम पौळ, संतोष भाऊराव पौळ, राजेंद्र भाऊराव पौळ	200 पै	1	2.55		0.020	
		बायजाबाई ज्ञानेश्वर राठोड			2.02		0.002	
38		दत्तराव गणपत सुर्यवंशी			0.76		0.022	
		प्रभाकर रामराव सुर्यवंशी, नंदाबाई रामराव सुर्यवंशी, उत्तम रामराव सुर्यवंशी	199 पै	1	0.75		0.005	
39		अनिताबाई संतोष राठोड	318 पै	1	1.65		0.152	
40		संतोष रामधन राठोड	319 पै	1	1.71		0.123	
41		बालु बळीराम राठोड	314 पै	1	1.16		0.087	
42		माणिक सिताराम पौळ	313	1	1.58		0.036	
43		2 व 3 चे अज्ञान वडील नारायण गोविंदराव भोसले, शिवाजी बाबुराव भोसले, बालाजी बाबुराव भोसले, चैताली परमानंद ठाकरे, सीमा प्रमोद सुर्यवंशी, नंदाबाई बाबुराव भोसले, भीमराव नारायण भोसले	312	1	0.80		0.015	

44			शंकर सिताराम पौळ	311	1	0.72		0.020	
45			आप्पाराव दगडुजी पौळ	310	1	2.02			
						कुल	76.22 हे.आर.	9.889 हे.आर.	
						कुल योग	168.9 हे.आर.	0.4675 हे.आर.	16.525 हे.आर.
						कुल योग(हे.आर)	169.3675 हे.आर	16.8943 हे.आर	0.3693 हे.आर

[फा.सं. G197/WR-Nanded/ Shilona & Pusad-II/Yavatmal/20E]

अवनीश कुमार पाण्डेय, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(CENTRAL RAILWAY)

NOTIFICATION

Mumbai, the 25th September, 2025

Under clause 20E of the Railway (Amendment) Act 2008

S.O. 4444(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number. S.O1059(A) dated 28thFebruary 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, Sub-section (ii) dated the 24thFebruary 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20-A of the Railway (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (hereinafter referred to the Railway (Amendment) Act 2008 (11 of 2008)],

the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **Wardha-Nanded (via Yavatmal Pusad) New BG Railway line**” in the district of Yavatmal in the state of Maharashtra.

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely “Pratapgadche ware” Dated 12th April 2025 And “Lokdut” Dated 14th April 2025 undersub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section(1) of section 20E of the said act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And Further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette; the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government Free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project
 “Wardha-Nanded (via Yavatmal Pusad) New BG Railway line” in Pusad Taluka Nagri Section under Dy. Collector
 (Land Acquisition), Road Project Yavatmal the district Yavatmal in the State of Maharashtra.

Sr. No.	Land Acquisition Case No	Name of the village	Taluka	As per 7/12 landholder's name	Survey no.	Land holding practices	Total area as per 7/12 (Ha) (Agricultural)	Acquistion area (R.Sq.M) (Non-Agricultural)	Acquistion area (Ha) (Agricultural)	Total area as per 7/12 (R. Sq.M.) (Non-Agricultural)
1	47/2024-25	Pusad Khand -II	Pusad	Suman Annasaheb Chavhan	26/1	1	1.36		0.173	
2				Pratibha Mukundrao Deshpande	26/2/Pai	1	0.63		0.083	
3				Rajesh SudhakarBhalekar	26/2/A	1	0.40		0.259	
4				Sudhakar Rajaram Bhalekar	26/3	1	1.02			
				Rajesh SudhakarBhalekar		1	0.6			
5				Ku. Kanchan Nandu Bhalekar, Ku. Pooja Nandu Bhalekar, Gopal Nandu Bhalekar, Smt. Aruna Nandu Bhalekar.	26/4	1	0.98		0.138	
6				Mukund BalabhauBhalekar	26/4/A	1	1.03		0.155	
7				Ramesh Yadav Levekar	33/1	1	1.74		0.093	
8				Ramesh Yadav Levekar	33/2	1	0.26			
9				Shivali Zumbarlal Bhandari	33/1/A	1	1.23		0.07	
10				Digambar Shankar Levekar	33/1/B	1	1.19		0.076	
11				Satish VasantraoChiddarwar	33/2/A	1	0.61		0.003	
12				Shankar RamraoVaykule	32/1/A	1	2.74		0.125	
13				Anita DipakraoVaykule	32/2/A	1	0.92		0.314	
				Lila Ganesh Bhise			2.70			
				Kishor Lakhmaji Shinde			0.80			
14				Dipak RamraoVaykule	32/1/B	1	1.66			
15				Dipak RamraoVaykule	37/1/B Pai	1	0.28		0.113	
16				Ganesh BhikajiDalavi	37/2	1	1.61		0.452	
17				Laxmibai BhikajiDalavi	37/3	1	1.61			
18	Laxmibai BhikajiDalavi, Sima DattaraoBharate, Ganesh BhikajiDalavi, Ujwala Arvind Kothalkar, Godavari Sanjay Kale, Rajesh BhikajiDalavi	37/4	1	1.83						
19	Kusum NamdevraoParadhe	36/1	1	0.96		0.373				
20	Pankaj NamdevraoParadhe	36/1/B	1	1.10						

21		Pankaj NamdevraoParadhe	36/1/K	1	1.05		
22		Kusum NamdevraoParadhe, Pankaj NamdevraoParadhe, Sachin NamdevraoParadhe, Priti NamdevraoParadhe	36/1/D	1	1.04		
23		Anil Gambhirmal Sharma	36/1/A/Pai	1	0.84		0.150
24		Nitin Premadas Vishwakarma	48/2/A	1	0.91		0.025
25		Haribhau Jayakumar Singhai	48/2/Pai	1	0.91		0.089
		Rekha ManoharraoBulankar, Tarabai Ashokkumar Dehgaonkar, Sadhana Keshavrao Apilkar			0.92		0.108
26		Vijaya Babulal Jadhao	50	1	2.46		0.132
27		Sayed A. Vahid Sayed A. Majid, Sayed Mujahid Sayed A. Majid, Nurulhuda Akhtar Mirza, Sayed A. Sayed Sayed A. Majid, Syed Masud Sayed A. Majid, Sayed Khalid A. Sayed A. Majid, Zafarunnisa Sultan Khan, Sayed A. Hamid Sayed A. Majid, Mehrunissa A. Rahim Shekh	51/1/A/Pai	1	0.40		0.009
28		Sai. Salimoddin Sai. Sirajoddin	51/1	1	1.52		0.002
29		Qazi Sai Nasimoddin, Sai Salimoddin	51/3	1	1.20		
30		Qazi Sai. Vasimoddin Sai. Salimoddin	51/4	1	1.20		
31		SamioddinIsakoddin	53/2/Pai	1	0.40		0.028
32		Riyazatali Haji Basharat Ali	53/2	1	0.35		0.021
33		Rajendra NagoraoWakode	59/1/A/Pai	1	0.40		0.047
		Pankaj Digambar Kadam			0.19		0.046
34		VirendrakumarVamansaAhale	79/1	1	4.14		0.367
		Rafique Abdullah Shekha Memon			4.04		
		Adishakti Padmavati Mata Digambar Jain Sansthan Indiranagar, AdhyakshaVirendrakumarVam ansaAhale			0.40		
		Shri. Digambar Jain Sarvodaya Tirtha Gaushala Pusad Adhyaksha Nitin Virendra Ahale			1.61		
35		Chanda J. Vijay Bhandari	79/3	1	1.96		0.277
36		Amol Pundalik Tayade	64/3/Pai	1	2.02		0.050
		Sakharam Pundalik Tayade			2.03		0.424
37		Rajiv Namdev Motewar	65	1	2.02		0.491
		Sandhya Dattatray Tagadpallewar			2.00		
		Dattatray Gangaram Tagadpallewar			2.00		

		Jyoti Ravindra Sontakke, Aniket Ravindra Sontakke, Unnati Ravindra Sontakke			2.02			
		Nita Sunil Komaravalliwar, Sunil Rajeshwar Komaravalliwar			2.02			
		Ajinkya Dattatray Tagadpallewar			3.48			
38		Sanjay Gyanoba Mahakal, Vijay Gyanoba Mahakal	66/2	1	5.00		0.519	
39		Pushpabai Parasharam Shinde, Vinod Parasharam Shinde, Anita Mangesh Kolakar, Ganesh Parasharam Shinde, Rajesh Parasharam Shinde	66/3	1	2.22		0.384	
40		Pushpabai Parasharam Shinde, Vinod Parasharam Shinde, Anita Mangesh Kolakar, Ganesh Parasharam Shinde, Rajesh Parasharam Shinde	66/4	1	1.21			
41		Omprakash Madhavdas Bajaj, Nita Santosh Bajaj, Sarvesh Bhikulal Bajaj	45/1	1	2.09		0.268	
42		Mohammad Raju Mohammad Ismail Lahori	44/2/Pai	1	1.35		0.002	
		Wahidabi Mohammad Raju Lahori			1.34			
43		Mohammad Ishaq Haji Mohammad Ismail	44/1/Pai	1	2.56			
44		Mobin Ahmed Khan Mustafa Khan, Matin Ahmed Khan Mustafa Khan	53/1	1	2.52		0.190	
		Wasim Ahmed Fahim Ahmed Deshmukh, She.MahebabShe.Fattu Qureshi, Sajid Ahmed Sher Mohammad Qureshi, Abdul Mujeeb Abdul Gani, Rajkumar Onkarmal Khandelwal						
45		Say. Mumtaz Ali Say. Kader Ali	51/1B/Pai	1	0.17		0.170	
46		Pushpabai Parasharam Shinde, Vinod Parasharam Shinde, Anita Mangesh Kolakar, Ganesh Parasharam Shinde, Rajesh Parasharam Shinde	66/3	1	2.22		0.410	
47		Pushpabai Parasharam Shinde, Vinod Parasharam Shinde, Anita Mangesh Kolakar, Ganesh Parasharam Shinde, Rajesh Parasharam Shinde	66/4	1	1.21			
48		Amit Ashok Bhalage	87/1/A/1	1		1.82.67		1.82.67
49		Amit Ashok Bhalage	87/1/A/2	1		0.8353		0.43.00
50		Amit Ashok Bhalage	87/1/A/3	1		0.8353		0.21.73
51		Amit Ashok Bhalage	87/1/A/4	1		0.83.53		0.03.03
52		Shivaji Digambar Hulage	45/3/K/01	1		4.66.20		4.66.20
53		Anil Laxman Gaikwad	45/3/K/2/A	1		1.12.50		0.04.44
54		Madhukar Ganu Chavhan	45/3/K/24/A	1		1.12.50		1.12.50

55		Bharat Raghu Kamble	45/3/24/B	1		1.12.50		1.12.50
56		Ramdas VamanraoMakhare	45/3/K/25	1		0.78.43		0.78.43
57		Satish Vishwanath Rathod	45/3/K/23/A	1		1.12.50		0.22.96
58		Rajesh Jayakumar Kadam	45/3/K/22/B	1		1.12.50		1.12.50
59		Avinash Gulabrao Kadam	45/3/K/22/A	1		1.26.00		1.26.00
60		Prakash Motiram Bhojane	45/3/K/21/A	1		1.42.50		0.07.19
61		Digambar Pandurang Tipre	45/3/K/21/B	1		1.24.87		1.02.49
62		Shashank Chandrashekhar Deshmukh	45/3/K/26	1		1.28.95		1.28.95
63		Sanjay KrishnaraoYermulkar	45/3/A/12/A	1		1.44.33		0.94.52
64		Ramrao Gunaji Shelke	45/3/A/12/B	1		1.12.50		1.12.50
65		Shivaji Prabhu Tupekar	45/3/A/13/A	1		1.09.10		1.09.10
66		Ganesh Motiram Bhojane, Tukaram Narayan Islakar	45/3/A/13/B	1		0.80.40		0.80.40
67		RamraoMadhukarao Yogi	45/3/A/14/A	1		0.49.18		0.49.18
68		Kamraj Ahemed Khan, Matin Ahemed Khan	45/3/A/14/B	1		0.23.99		0.23.99
69		Sopan Aala Sarate	45/3/A/27/B	1		0.10.16		0.10.16
70		Dikshabai Dilip Jadhao	45/3/A/28/B	1		0.33.45		0.33.45
71		Nandkumar Gangadharaya Mahajan	45/3/A/28/B	1		1.16.25		1.16.25
72		Vijay Kisanlal Gupta	45/3/A/29/A	1		1.45.25		0.17.32
73		Devanand Babanrao Matte	45/3/B/19	1		1.88.77		1.88.77
74		Prakash HiramanKokadwar	45/3/B/20	1		1.41.05		1.41.05
75		Aruna Shankar Sonule	45/3/B/21/A	1		0.87.56		0.87.56
76		Sandeep Sudhakarrao Deshmukh	45/3/ब/21/ब	1		0.71.21		0.71.21
77		Shankar Vamanrao Thenge	45/3/ब/22/अ	1		0.54.80		0.54.80
78		BhikusinghGobaraJadhao	45/3/ब/22/ब	1		0.38.94		0.38.94
79		Damodhar Umakant Raut	45/3/ब/23/अ	1		0.20.70		0.20.70
80		RajusingAmarsingh Chavhan	45/3/ब/23/ब	1		0.06.44		0.06.44
81		Shivdatt Atmaram Vibhute	45/3/ब/24/ब	1		0.36.50		0.36.50
82		Sanjay Prakashrao Tak	45/3/ब/25/अ	1		1.12.50		1.12.50
83		Gajendra Satyanarayan Agarwal	45/3/ब/25/ब	1		1.12.50		0.63.77
84		Surekha Bhimrao Kamble	45/3/ब/3/अ	1		1.08.50		1.08.50
85		Sushil DigambaraoGirhe	45/3/ब/3/ब	1		0.08.69		0.08.69

86				Shital Vijay Naik	45/3/ब/5/अ	1		0.26.23		0.26.23
87				Sunita Pramodarao Gholap, Utkarsh Pramodarao Gholap, Tanya Pramodarao Gholap	45/3/ब/5/ब	1		1.07.18		1.07.18
88				Sunita Pramodarao Gholap, Utkarsh Pramodarao Gholap, Tanya Pramodarao Gholap	45/3/ब/6/अ	1		1.12.50		0.87.53
89				Kishor Lakhmaji Shinde, Dinesh Devsingh Rathod	45/3/ब/6/ब	1		1.33.12		0.02.77
90				Vishal Sheshrao Chavhan	45/3/ब/9/अ	1		0.12.50		0.12.50
91				Vikram Subhash Thakare	45/3/ब/9/ब	1		1.01.50		1.01.50
92				Sandip Sudhakar Rao Deshmukh	45/3/ब/16/ब	1		0.82.50		0.82.50
93				Arjun Ashok Rathod, Mira Arjun Rathod	45/3/ब/16/अ	1		1.12.50		1.12.50
94				Diliprao Chapala Ade	45/3/ब/10/अ	1		1.12.50		0.49.70
कुल							92.68 हे.आर	46.75.01 आर.चौ.मी.)	6.636 हे.आर	36.93.30 आर.चौ.मी.)
1	04/47/2024-25	Shilona	Pusad	Pravin Ramdasji Khadatkhar, Ravindra Rambhauji Wankhade Samaik Vahivat	234/Pai	1	1.69		0.472	
				Uttam Govinda Chawhan	234/Pai		0.30		0.030	
				Rajkumar Santosh Pawar	234/Pai		0.68		0.053	
				Vinod Govinda Chavhan	234/Pai		0.52		0.133	
2				Sanjay Banshi Rathod	233/Pai	1	0.72		0.449	
3				Sangita Datta Jadhao, Sanjay Banshi Rathod, Manoj Banshi Rathod, Surekha Sheshrao Pawar COMMON AREA	232/Pai	1	0.79		0.466	
				Mohan Rupa Pawar			0.36		0.270	
				Nati Haji Rathod			1.26		0.018	
				Ramdas Sitaram Pawar			0.61		0.356	
4				Lalita Sheshrao Chavhan	235 Pai	1	0.60		0.347	
				Devidas Baliram Rathod			0.60		0.015	
5				Pravin Ramdasji Khadatkhar	230 Pai	1	0.70		0.634	
				Gangabai Digambar Paul			1.08		0.017	
				Digambar Raghoji Paul			0.47		0.030	
6				Shankar Sitaram Paul	201/1	1	0.83		0.520	
7				Lalita. J. Shankar Paul	201/3	1	0.26		0.068	
8				Shankar Sitaram Paul, Ashwin Dattatray Paul, Lalita J. Shankar Paul, Savita Gajanan Paul and 2 others, Preeti Gajanan Paul, Sheetal Gajanan Paul APAK Mother Santosh Sahebrao Paul	201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5	1	0.47		0.069	
9				Ashwin Dattatray Paul	201/2	1	1.36		0.350	
10				Savita Gajanan Paul and 2 others, Priti Gajanan Paul, Shital Gajanan Paul APAK. Mother	201/4	1	1.26		0.110	
11				Gajanan Nagorao Bele	204/1 Pai	1	0.04		0.111	
				Nagorao Govindrao Bele			0.33			
13				Nagorao Govindrao Bele	204/2 Pai	1	0.31			
14				Varsha Namdevrao Jadhao	204/2 Pai	1	0.46		0.221	
15				Renukabai J. Vasant Chavhan	204/1/Pai	1	1.01		0.366	

16	Anil Ramdhan Rathod, Manohar Ramdhan Rathod Samaik	112 Pai	1	1.26		0.861	
17	Shankar Narayan Pawar	112 Pai	1	2.22		0.314	
18	Vitthal Kasana Rathod	112 Pai	1	0.80		0.124	
19	Vishnu Bapurao Pawar	113 Pai	1	0.61		0.027	
	Datta Champat Pawar			0.62			
20	Sagar Dilip Gundawar	106 Pai	1	1.34		0.362	
21	Keshav Sakharam Kurkute	105 Pai	1	0.61		0.004	
	Shankar Sakharam Kurkute			0.61		0.054	
	Narayan Anandrao Kurkute			0.77		0.046	
22	Raju Fattu Rathod	15 Pai	1	2.15		0.362	
23	Nagorao Nanarao Paul	152 Pai	1	1.07		0.113	
	Shankar Nanarao Paul			1.01		0.165	
	Datta Satwaji Kurkute			0.62		0.102	
	Hari Narayan Gaikwad			0.62		0.016	
24	Nagorao Nanarao Paul, Raghoji Tukaram Kurkute, Tukaram Maroti Kurkute, Hari Narayan Gaikwad, Shankar Narayan Paul, Datta Satwaji Kurkute	12 Pai	1	1.57		0.115	
25	Vilas Nura Rathod	109 Pai	1	1.31		0.022	
26	Archana Charan Rathod, Dholibai Dudhram Jadhao, Vijay Charan Rathod, Akash Charan Rathod, Kavya Nilesh Rathod APAK. Aai Anita Nilesh Rathod, Anita Nilesh Rathod, Laxman Parasram Chavhan	108 Pai	1	0.69		0.098	
	Sheshrao Nandu Rathod			0.02		0.02	
26	Ramesh Kasana Rathod, Subhash Kasana Rathod, Vitthal Kasana Rathod, Anil Kasana Rathod, Kevalabai Kasana Rathod	107 Pai	1	0.16		0.024	
27	Vishal Ashok Ranmale, Virendra Ashok Ranmale, Shashikala J. Shankar Ranmale, Sachin Ashok Ranmale, Subadrabai Ashok Ranmale	101 Pai	1	3.59		0.411	
28	Punjaji Umaji Kurkute, Tanaji Umaji Kurkute, Maroti Umaji Kurkute, Parvatabai Sambhaji Waghmare, Jaywantabai Devidas Boke, Malanbai Yadav Sarkunde, Yamunabai Ramrao Waghmare	100	1	1.25		0.045	
29	Ramrao Lodaba Tarafe, Devrao Waghji Adhav, Mungsaji Waghji Adhav, Prakash Waghji Adhav, Keshav Waghji Adhav	99	1	1.50		0.085	
30	Dnyaneshwar Parasram Mirashe	98 Pai	1	1.15		0.075	
	Parameshwar Parasram Mirashe			1.17		0.073	
31	Anandrao Rajaram Adhav, Darabai Bhagwan Chirange, Ramchandra Rajaram Adhav, Gounaji Rajaram Adhav	96 Pai	1	0.98		0.115	
32	Dagadu Shivram Adhav	90/1 Pai	1	1.38		0.04	

AVANISH KUMAR PANDEY, Chief Admn. Officer (Construction)